

DELTA I LÅNA EN FORSKARE 2023

LÄS OM TIDIGARE UTLÅN!



”Låna en forskare” går ut på att forskare besöker skolor, arbetsplatser eller organisationer och berättar om sitt arbete som forskare. Lånen gör det möjligt för elever runt om i landet att få inblick i forskning på ett enkelt sätt. I våras lånades forskare ut till 140 klasser – i september går det vara med igen!

Förutom själva ämnet brukar mötena handla om vad det innebär att forska och hur det kommer sig att just du valt att bli forskare. Du väljer själv vilka åldersgrupper du vill träffa, hur många besök du vill göra och om du vill träffas på plats eller digitalt.

Du kan lägga in din profil redan nu via ett [formulär](#). Förklara ditt ämne så lättförståeligt som möjligt så ökar chansen att bli bokad. Fokusera gärna på en liten del av din forskning och förklara vad det är som gör att du valt just det området – personliga texter lockar till lån!

Presentationerna publicerar vi sedan på [ForskarFredag.se](#). Du kommer sedan att få inloggninguppgifter för att ange vilka tider och dagar det är möjligt att boka dig. Det går också att ändra tider i bokningssystemet efter hand, men tänk på att lägga in pauser mellan besöken och gå in och besvara dina bokningsförfrågningar regelbundet. Ta också bort dina resterande tider när du bekräftat det antal besök du vill göra. Vi rekommenderar att du lånas ut max 5-10 gånger per omgång.

Vårens bokning öppnar den 14 augusti, förfrågningarna kommer till den mejladress du anger i formuläret. Stäm av längd och upplägg för besöket med personen som har bokat så att du har möjlighet att anpassa din presentation efter målgruppen. Kanske din forskning tangerar något klassen precis jobbar med eller är nyfikna på?

På [den här sidan](#) samlar vi tips på hur du kan prata om din forskning och lägga upp ditt besök. Den 7 september kan du även vara med på digital coaching för att få inspiration inför besöket.

Låna en forskare är en del av ForskarFredag och arrangeras av Vetenskap & Allmänhet. Det kostar inget att låna forskare och utgår inte heller någon ersättning till medverkande forskare. Att vara med ger däremot en möjlighet att kommunicera om din forskning på ett lättsamt och mycket uppskattat sätt. 90% av forskarna som har deltagit kan tänka sig att göra det igen och många lärare har redan anmält intresse för att låna forskare i höst.

April-11 augusti

Skicka in text och bild via formuläret på [forskarfredag.se](#)

7 september

Coaching inför besöket (om du vill)

VIKTIGA DATUM 2023

14 augusti

Bokningen öppnar, kolla mejlen regelbundet och svara på bokningsförfrågningar

25-28 september

Utlån över hela Sverige (under ForskarFredag-veckan, v 39)

”Det var jättekul och gensvaret var ju fantastiskt. Tiden flög förbi och förhoppningsvis har de lärt sig något nytt. Det är första gången jag är ute i skolor på det här sättet, men jag tycker att det är jätteviktigt och en stor del av mitt jobb att sprida glädjen och kunskapen för ämnet.”

Henrik Pedersen,

Linköpings universitet

[Läs hela artikeln på liu.se](#)

”För mig är det jätteviktigt att komma ut och berätta om min forskning. Så sent som i tisdags hade jag föredrag för nyutbildade hiv-läkare, men det här var första gången jag pratade för högstadiet. De tyckte det var roligt att träffa en forskare som inte bara jobbade i ett labb, de berättade att de hade fått en bredare syn på vad det innebär att vara forskare.”

Ewa Carlsson Lalloo,

Högskolan i Borås

[Läs hela artikeln på hb.se](#)

” Jätteintressant att ta del av. Flera av mina elever vill bli forskare efter förra årets evenemang.

Lärare som lånat forskare

” Mycket givande!

Forskaren tog också upp viktiga frågor och lät eleverna ställa många frågor. Eleverna var mycket glada efteråt och ville gärna ha fler liknande möten.

Lärare som lånat forskare